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صفحه مدیرکل هواشناسی استان اعلام کرد؛
احتمال بارش پراکنده باران در برخی نقاط فارس

نقاط  برخی  در  باران  پراکنده  بارش  از  فارس  هواشناسی  مدیرکل 
استان پنج شنبه هشتم خرداد خبر داد.

قاسم حسینی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا با اعلام این خبر گفت: 
اوایل  و  بعدازظهر  ساعات  طی  پنج شنبه  هواشناسی  نقشه های  طبق 
افزایش  مناطق شرقی، شمال شرقی و جنوب شرقی، کمی  شب در 
پیش بینی  نقاط  از  پاره ای  در  باران  پراکنده  بارش  احتمال  با   ابر 

می شود.

در  بعدازظهر  ساعات  جاری طی  هفته  پایان  تا  همچنین  افزود:  وی 
مناطق غربی، جنوبی و مرکزی افزایش سرعت وزش باد با احتمال 

گرد و خاک مورد انتظار است. 
حسینی با بیان اینکه روزهای جمعه و شنبه، نهم و دهم خرداد جوی 
لحاظ  به  بود، گفت:  استان فارس حاکم خواهد  پایدار در  به نسبت 
دمایی، روند تدریجی افزایش دما طی روزهای آینده در استان فارس 

خواهیم داشت.

رئیس شورای شهر شیراز خبرداد:

رشد ۱۵ برابری بودجه فرهنگی شیراز
طرح محوریت مساجد در احیای محلات وارد فاز اجرایی شد
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خبـر

مدیر روابط عمومی مدیریت اسناد و کتابخانه ملی جنوب کشور 

خبر داد:

اهدای اسناد و مدارک دبیرستان نمازی شیراز 
به اسناد و کتابخانه ملّی منطقه جنوب کشور

رئیس کل دادگستری فارس:

اقدامات لازم جهت شناسایی عاملان شهادت 
قاضی »احسان باقری« انجام می شود

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با وزیر کشور و استانداران تاکید کرد:

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری حضرت آیت الله 
خامنه ای مبارزه با فساد را از وظایف قطعی مدیران ارشد دانست و با 
تأکید بر اینکه شرط لازم و اول مبارزه با فساد، دور بودن مسئولان و 

خانواده هایشان از عوامل فسادزا است.
با  استانداران،  و  کشور  وزیر  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
تأکید بر اینکه استانداران مدیر همه جانبه استان هستند، فضای عمومی 
کشور را برای خدمت مناسب و فرصت ها را زیاد دانستند و ضمن 
از موضوعات مهم موضوع مردم  بیان برخی توصیه ها، گفتند: یکی 
است که باید به میان مردم رفت و در اجتماعات آنها حاضر شد و 
سخنان آنها را حتی اگر تند باشد با حوصله شنید و به آنها توضیح 

لازم داده شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، استاندار را مسئول همه امور 
بازارچه های  شهری،  خدمات  زیست،  محیط  تولید،  همچون  استان 
مرزی و دیپلماسی استانی خواندند و گفتند: البته با وجود تأکید بر این 
اصل در دولت های مختلف، رؤسای جمهور به علت مخالفت برخی 
وزرا نتوانستند آن را به طور کامل حاکم کنند اما باید به استانداران 
و  تصمیم گیری  مسائل،  درخصوص  بتوانند  آنها  تا  شود  داده  اختیار 

اقدام کنند.
ایشان با اشاره به سرشار بودن کشور از فرصتها و عاری بودن فضای 
عمومی از چالش هایی همچون جنگ، بیماری فراگیری مانند کرونا، 
مشکلات حادّ امنیتی و اختلافات جناحی و سیاسی پررنگ خاطرنشان 
انسانی جوان،  نیروی  این، کشور از ظرفیت عظیم  کردند: علاوه بر 
تحصیل کرده و کارآمد برخوردار است که هر دستگاهی این ظرفیت 
را شناسایی و از آن استفاده کرد، پیشرفت های ملموسی رقم خورده 

است.
جهانی  و  منطقه ای  مهم  مجامع  در  ایران  عضویت  از  انقلاب  رهبر 
دست  به  کشور  وزارت  سکانداری  و  بریکس  و  شانگهای  همچون 
به عنوان  دارد،  کشور  مختلف  مناطق  از  خوبی  شناخت  که  وزیری 
فرصت هایی دیگر یاد کردند و با توصیه به انتخاب مدیرانی برخوردار 
اگر  گفتند:  امور،  پیشبرد  برای  نفس  سلامت  و  خدمت  روحیه  از 
مدیرانی با این روحیات برای استان انتخاب کنید هیچ فرصتی برای 

کار و پیشرفت از دست نخواهد رفت.
ایشان با تأکید بر پرهیز استانداران از فعالیت های حاوی تعارض منافع 
همچون تجارت شخصی در دوره کوتاه خدمت، مراقبت از سلامت 
افزودند: برخی سعی  با فساد را ضروری دانستند و  کشور و مبارزه 

خودشان  قول  به  اسلامی  جمهوری  در  فساد  که  کنند  ثابت  کردند 
سیستمی است در حالی که چنین چیزی دروغ است و دستگاه سالم 
است اما رگه های قوی یا ضعیف فساد در برخی بخش ها وجود دارد 

که باید با آن موارد قاطعانه مبارزه کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای مبارزه با فساد را از وظایف قطعی مدیران 
ارشد دانستند و با تأکید بر اینکه شرط لازم و اول مبارزه با فساد، دور 
بودن مسئولان و خانواده هایشان از عوامل فسادزا است، افزودند: ضرر 
و زیان دچار شدن یک مسئول به فساد به علت جایگاه حساسی که در 
آن قرار دارد مضاعف و عذاب آن نیز در پیشگاه الهی دوچندان است 
البته همچنانکه در پیام مفصل و مهم چندین سال قبل تأکید کردم 
فساد همچون اژدهایی هفت سر است که به آسانی از بین نمی رود و 

مبارزه با آن را باید ادامه داد.
ایشان در توصیه ای دیگر، مسئولان و استانداران را به حضور در میان 
مردم و گرم گرفتن با آنها و شنیدن با حوصله سخنان حتی تند مردم 
سفارش کردند و افزودند: این کار باعث جلب محبت مردم به شما و 

کمک آنها در مواقع حساس خواهد شد.
رهبر انقلاب همچنین استانداران را به تشرّع، اجتناب از محرمات الهی 
و اقبال به آیین های دینی، اهتمام به تحقق شعار سال و مبارزه جدی 

و هماهنگ با قاچاق کالا توصیه کردند.
در ابتدای این دیدار، آقای »اسکندر مؤمنی« وزیر کشور ضمن بیان 
برای  سرمایه گذاری  گفت:  اقدام  دست  در  برنامه های  از  گزارشی 
تولید، محرومیت زدایی، اشتغال زایی، مردم داری و مهرورزی به مردم 
و ارتباط با طبقات مختلف، جوان گرایی، دیپلماسی اقتصادی و ارتباط 
امنیت پایدار از جمله  اتباع بیگانه و تأمین  با همسایگان، ساماندهی 

برنامه ها و اولویت های وزارت کشور است.

رئیس مرکز تحقیقات سیاستگذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در پاسخ به خبرنگار طلوع؛

کبد چرب زنگ خطر سلامت مردم فارس

پزشکی  علوم  دانشگاه  سلامت  سیاستگذاری  تحقیقات  مرکز  رئیس 
شیوع  مورد  در  طلوع  روزنامه  خبرنگار  سؤال  به  پاسخ  در  شیراز 
مشکلات گوارشی در استان فارس، گفت: یک سوم از مردم فارس 
دچار کبد چرب هستند که این یک زنگ خطر مهم است، چراکه این 
وضعیت شانس بیماری های قلبی عروقی و ابتلا به سرطان را افزایش 

می دهد.
پزشکی  علوم  دانشگاه  سلامت  سیاستگذاری  تحقیقات  مرکز  رئیس 
با  آن  امسال  شعار  و  گوارش  جهانی سلامت  روز  به  اشاره  با  شیراز 
بیماری های  از  عنوان »تغذیه برای شکفتن« گفت: حدود ۴۵ درصد 

شدید گوارشی ناشی از تغذیه نامناسب است.
سرویس خبری / خدیجه غضنفری: کامران باقری لنکرانی با اشاره به 
روز جهانی سلامت گوارش و شعار امسال آن با عنوان »تغذیه برای 
شکفتن« در جمع خبرنگاران گفت: هدف اصلی روز جهانی گوارش، 
واقعیت  است؛  آنها  گوارش  دستگاه  سلامت  درباره  مردم  با  صحبت 
از  تغذیه مناسب، می توان بخش مهمی  با فراهم کردن  این است که 
بیماری های گوارشی از جمله بیماری های آزاردهنده ای مثل ریفلاکس 

»برگشت اسید معده به مری« و سرطان ها را پیشگیری کرد.
پزشکی  علوم  دانشگاه  سلامت  سیاستگذاری  تحقیقات  مرکز  رئیس 
شیراز بیان کرد: حدود ۴۵ درصد از بیماری های شدید گوارشی ناشی 

از تغذیه نامناسب است.
باقری لنکرانی تصریح کرد: بیماری ریفلاکس معده، اگرچه کشنده 
نیست، اما بسیار آزاردهنده است و حدود ۴۰ درصد جمعیت میانسال 
کشور به آن مبتلا هستند؛ در واقع می توان گفت بسیاری از سرطان های 
و  هوشمندانه  تغذیه  دارند؛  مستقیم  ارتباط  تغذیه  نوع  با  نیز  گوارشی 
سالم، می تواند کیفیت زندگی را به نحو قابل توجهی بهبود بخشد و از 

ابتلا به سرطان های گوارشی پیشگیری کند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  سلامت  سیاستگذاری  تحقیقات  مرکز  رئیس 
شیراز بر اهمیت بازگشت به مصرف تغذیه سنتی ایرانی تاکید کرد 
و گفت: مصرف بیشتر فیبر که در سبزی ها و میوه ها یافت می شود 
به  می تواند  است،  داشته  ایرانی  تغذیه  در  بالایی  جایگاه  همیشه  و 

پیشگیری از سرطان های گوارشی کمک کند.
غذایی،  رژیم  در  فیبر  مصرف  افزایش  کرد:  تصریح  لنکرانی  باقری 
می تواند تا ۴۰ درصد سرطان روده بزرگ را کاهش دهد؛ در مقابل، 
مصرف گوشت های فرآوری شده نظیر سوسیس و کالباس، می تواند 

۱۸ درصد به شیوع سرطان روده بزرگ بیفزاید.
او همچنین به فواید غذاهای کم چرب و آب پز در مقایسه با غذاهای 
پرچرب اشاره کرد و گفت: متاسفانه جایگاه سبزی ها و برخی میوه ها 
در سبد خانوار ایرانی در حال فراموش شدن است و در مقابل مصرف 
مواد فرآوری شده نظیر کنسرو، سوسیس، کالباس، نوشابه و غذاهای 

چرب رو به افزایش است.
گفت:  و  کرد  اشاره  مناسب  مصرفی  روغن  نوع  به  لنکرانی  باقری 
روغن هایی که امگا ۶ بالایی دارند، باعث التهاب می شوند، در حالی 
که روغن های با امگا ۳ بالاتر نظیر روغن زیتون، مطلوب تر هستند؛ 
همچنین کباب کردن بیش از حد غذا تا حد سوختن آن به عنوان یک 

عامل سرطان زا شناخته می شود.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه به بیماری 
کبد چرب اشاره کرد و گفت: عمده دلیل بروز این بیماری، سبک 

باور  است؛  نکردن  ورزش  و  نامناسب  تغذیه  جمله  از  اشتباه  زندگی 
غلط رایج در مورد مصرف الکل وجود دارد که برخی گمان می کنند 
مصرف کم الکل، ضرری ندارد، اما مطالعات اخیر در مجلات علمی 
معتبر در سطح بین المللی نشان داده است که مصرف حتی مقادیر کم 

الکل برای کبد مضر و سرطان زا است.
افراد  افزایش شانس سرطان کبد در  بیماری کبد چرب و  او تشدید 

چاق که مصرف الکل دارند را دارای شانس بالاتری ارزیابی کرد.
علوم  دانشگاه  سلامت  سیاستگذاری  تحقیقات  مرکز  رئیس  گفته  به 
پزشکی شیراز، ۹۰ درصد سرطان های گوارشی با بهبود تغذیه و سبک 
زندگی سالم قابل پیشگیری هستند و یا با تشخیص زودرس قابل درمان 

خواهند بود.
باقری لنکرانی با اشاره سه سرطان کشنده در ایران عبارتند از سرطان 
با  صرفاً  آمار  این  کاهش  کرد:  بیان  بزرگ،  روده  و  پستان  معده، 
باید  بلکه  نیست،  میسر  درمانی  شیمی  و  سازی  بیمارستان  جراحی، 
مردم  عمومی  سلامت  سواد  افزایش  بر  و  داشت  پیشگیرانه  نگاهی 

متمرکز شد.
او در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع به نقل از در مورد شیوع 
مشکلات گوارشی در استان فارس، گفت: یک سوم از مردم فارس 
دچار کبد چرب هستند که این یک زنگ خطر مهم است چراکه این 
 وضعیت شانس بیماری های قلبی عروقی و ابتلا به سرطان را افزایش 

می دهد.
پزشکی  علوم  دانشگاه  سلامت  سیاستگذاری  تحقیقات  مرکز  رئیس 
شیراز در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع در مورد سرطان های 
گوارشی شایع در استان فارس نیز گفت: سرطان روده بزرگ در رتبه 
اول و سرطان معده در رتبه دوم قرار داد و دراین درحالی است که در 

برخی مناطق نیمه شمالی کشور سرطان معده شایع تر است.
فارس،  استان  لنکرانی در مورد سرطان های گوارشی شایع در  باقری 
سرطان روده بزرگ را در رتبه اول و سرطان معده را در رتبه دوم قرار 
داد و افزود: این درحالی است که در برخی مناطق نیمه شمالی کشور 

سرطان معده شایع تر است.
این  داد: خوشبختانه  اظهار  بزرگ  درباره غربالگری سرطان روده  او 
غربالگری تحت پوشش وزارت بهداشت قرار گرفته و بررسی مدفوع 
این  در  اگر  است؛  دسترس  در  و  آسان  روشی  نهفته،  خون  دارای 
باید  بیشتری  تشخیصی  اقدامات  شود،  مشاهده  نهفته  خون  آزمایش، 
انجام شود؛ این غربالگری برای افراد بدون علامت است، اما کسانی 
که دفع خون از مدفوع و یا سابقه سرطان گوارشی در بستگان درجه 

یک دارند، باید معاینه دقیق تری شوند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس مطرح کرد؛

لزوم سرمایه گذاری برای ایجاد 
زنجیره فروش صنایع دستی


